



Tygodnik Parafjalny parafji św. Stanisława w Ostrowie

pod redakcją Ks. Kanonika JAROSZA.

Rok VIII.

Ostrów, niedziela, dnia 13 maja 1934 r.

Nr. 19

# Komunja Święta.

Cicho siedzi dziecko w pokoiku. Po chwili klęka, składa nabożnie swe rączki, na czoło zjawia się mała zmarszczka, „czym aby wszystkie grzechy sobie przypomnieć?”

Po chwili wstaje. Uśmiech szczęścia wykwita na usteczkach. Przecież już jutro ma poraz pierwszy przyjąć umłowanego, a tak dawno oczekiwanego Jezusa — przyjąć do serca swego...

Wieczór... Dziecko niespokojnie się przewraca w łóżeczku. Jeszcze ma coś do powiedzenia. „Mamo — proszę tylko mi w nocy nie dawać nic do picia, bo jutro Pierwsza Komunja św.”

Zasypia... Sen cudny wywołuje uśmiech szczęścia... Już widzi siebie w kościele. Składa rączki. Patrzy na ołtarz rozżarzony blaskiem świec i świateł... Kapłan przemawia raz jeszcze... potem idzie... nie, zdaje się, że na skrzydłach niewinności biegnie do Jezusa. „Przyjdź mój Jezu — kocham Cię!” Ach! jaka radość, jakie szczęście nieklamane wstępuje razem z Jezusem do tych serc niewinnych. Z jaką prostotą, dziecianną ufnością zbliża się do Pana — a Pan ma tylko te słowa: „Pozwólcie dzieckom przyjść do mnie”...

To sen — ale sen prawdziwy. Każdy z nas tak chętnie wraca do tych chwil, kiedy serce nie znało co to jest przewrotność i choć po cichu, ale musi przyznać: „Chciałbym, chciałabym zawsze w takim pozostać stanie.”

Zbliża się znów ten dzień. Przygotowują się nań i dzieci i rodzice. Przygotowują się dzieci może lepiej niż ich rodzice. Ostatni bowiem tak często niepotrzebnie rozpraszają uwagę dziecka na przedmioty światowe, blade, nawet dla duszy dziecka szkodliwe. Raczej należałoby, by i rodzice i rodzicielstwo starsze pomogło dziecku w zachowanie tego spokoju niebiańskiego. Niech go nie zamąci żadna szumna uroczystość rodzinna, gdzie dziecko albo schodzi na plan dalszy, albo też zapomina o Pierwszej Komunji św. Niech w domu panuje ta atmosfera, którą dziecko zacerpnęło u stóp Mistrza. Niech dziecko w późniejszym życiu te chwile własne ma w pamięci. Nie ubiór, ani uczta, nie goście ani fotografia — lecz miła atmosfera rodzinna niech się dziecku wryje w wrażliwe serduszko.

Dzieci i Rodzice! Ze swej strony również prosimy Was o małą rzecz. Ucieszy napewno i Pana Jezusa. Pragnęłbyśmy tak bardzo, by wszystkie Komunje św. w ten dzień przyjęte były ofiarowane w intencji tych, co w tym roku nie spełnili swego obowiązku spowiedzi wielkanocnej. Niech modlitwa dziecka przepali te serca.

Może i Ty należysz do nich! Wspomnij na swą pierwszą Komunję św. i wiedz, że w dzień Zielonych Świąt — dziecko swą pierwszą Komunję św. za Ciebie ofiaruje!

# Na VI. Niedzielę po Wielkanocy.

## EWANGELJA.

Jan 15, 26—16, 4.

*W on czas: Mówił Jezus do uczniów swoich: Gdy przyjdzie Pocieszyciel, którego Ja wam pośle od Ojca. — On Duch prawdy, który od Ojca pochodzi. — On o Mnie świadectwo będzie. Wy także świadectwo będziecie, gdyż jesteście ze Mną od początku. To wam powiedziałem, abyście się nie zrażali. Wykluczą was z bóżnic; przyjdzie nawet godzina, że każdy, kto was zabije, mniemać będzie, że Bogu składa ofiarę. To zaś uczynią wam, bo nie poznali Ojca, ani Mnie. Ja jednak to wam powiedziałem, abyście, gdy nastanie ich godzina, przypomnieli sobie, że o tem wam mówiłem od początku, gdyż wśród was przebywałem.*

### Nauka.

Jezus w niebo wstąpił. Uniósł się do onych wysokości, ku którym ludzkość słowem i przykładem prowadził. Ale według obietnicy Swej przysłał wnet Pocieszyciela i Ducha prawdy.

**Duch św. jest naprawdę jedynym i prawdziwym Pocieszycielem. Uciekajmy więc do Niego w smutkach i cierpieniach, w opuszczeniu i bądźmy przekonani, że niczego nam nie odmówi.** Tak często chrześcijanie o Nim zapominają; dla wielu jest jakoby „Bogiem nieznanym“, a jednak nabożeństwo do Ducha św. daje pokój i daje radość wewnątrz, jakiej ani rozkosze, ani bogactwa, ani honory świata zapewnić nam nie mogą.

Ów Pocieszyciel jest też Duchem prawdy; oświecił umysły apostołów, aby zrozumieli dobrą nowinę Ewangelji i pojęli wszystkie zbawienne nauki Jezusa, które narodom głosić mieli. I dla każdego z nas trzecia osoba Trójcy Przenajświętszej jest duchem prawdy. **Prośmy Go często o światłość poznania! Niech nas oświeca i prowadzi, niech nami kieruje, dziś, jutro i zawsze, w sprawach wieczności, do której zbliża nas każde uderzenie serca.** Z głębokiego padła ziemskiego wołajmy do Niego: „Veni Creator — Przybądź Duchu Stworzycielu, dusz ludzkich nauczycielu! Racz łaską Swoją obdarzyć serca, któreś raczył stworzyć.“

Tak potężny jest wpływ Ducha św., że z słabych, bojaźliwych apostołów czyni bohaterów wiary, że po Zesłaniu Ducha św. sprawdzają się słowa Zbawiciela, wypowiedziane do uczniów: „I wy świadectwo dawać będziecie“. Wielkie, ciężkie przerażające zwykłe siły ludzkie, było ich zadanie. Oto czeka na nich okrąg ziemi. Pograżone w cieniach śmierci narody wyciągają do nich ręce. Świat woła: Przyjdźcie i ratujcie! A oni pójdą, choćby na mękę, choćby na śmierć, bo otrzymali pełnię łask i darów Ducha św. Pójdą i zainoszą narodom światło, bo serca ich rozszerzyły się radością i weszły w zapłon, pełnym mocy. Ludzie nieznanego, nieuczeni, rozniosą słowo Boże po wszystkich świecie i do wszystkich serc, które wyższego żywota pragną. Poza góry i morza niosą imię Jezusa Chrystusa i zraszają narody kuli ziemskiej w wierze w Ukrzyżowanego. Waleczą z bałwochwalstwem, niewiarą i roz-

pastą. Czemu ich serca przepaśnione, o tem mówią usta, o tem świadczą czyny, to potwierdza ich życie i śmierć. Świadkami są Jezusa: świadek powtarza tylko to, co widział i słyszał. Także apostołowie głoszą naukę, której sami nie zmyśliłi, lecz którą z ust Boga otrzymali; mówią o życiu, którego nie stworzyli, lecz na które własnymi oczyma patrzeli. Podobnie i dzisiaj kaznodzieje nie własną naukę głoszą, lecz tę, którą Bóg objawił i którą Kościół święty przechowuje. Tylko ta nauka zapewni światu szczęście i zbawienie.

Czy nie zechciałbyś i ty dać świadectwo o Chrystusie? Wrogowie bluźnią Mu albo zamilczają święte Imię Jego. Tem głośniejsze, tem gorliwiej powołaliśmy głosić chwałę Jego. „Niech żyje Chrystus Król“, wołali katolicy w Meksyku, idąc na śmierć. Niech okrzyk ten będzie i naszym hasłem życiowym. Wszędzie powinniśmy budować ołtarze wiary i pomnażać Królestwo Chrystusowe. Wielka będzie zasługa, gdybyśmy choć jednej duszy tylko otworzyli bramę żywota niebieskiego.

### Ofiara dziecka.

Mała Zosia od kilku lat marzy o dniu pierwszej Komunii św.... Ma już 10 lat; życzenie jej mogłoby być spełnione, gdyby nie to, że jest chora. Jakaś dziwna choroba przykuwa ją do łóżka prawie od urodzenia. A ona chciałaby przystąpić do Komunii św. razem z innymi dziećmi w kościele! Przed oczyma jej staje ślicznie ubrany ołtarz, długie szeregi dzieci, dziewczynki w białych sukienkach, procesja do kościoła, uroczysta Msza św.... Jakże to śliczne, jak bardzo chciałaby być między swymi rówieśnikami w tym dniu tak pięknym! Ale ona nie może o własnych siłach pójść do kościoła, trudno jej nawet krok uczynić w mieszkaniu!

Pewnego dnia zwiastują jej rodzice radosną wieść: pojedzie z chorymi do Lourdes, miejsca cudownego, gdzie tak łatwo o uzdrowienie! Zosia nie posiada się z radości. Nie wątpli wcale, że ją Matka Boska uzdrowi: tak ją przecież kocha!

Zwierzyła się ze swej radości dziadkowi, który ją kochał nadewszystko... Zamiast jednak dzielić jej radość i nadzieję, dziadek wpadł w straszliwy gniew. Dowiedziała się z przerażeniem, że nie wierzył w Boga. Całą noc nie zmrugała oka; nie wiedziała dotąd, że można nie wierzyć w Boga i nie kochać Matki Boskiej.

Przez całą drogę do Lourdes była zamyśloną; wiedziała, że Matka Boska uzdrawia chorych; prosiła więc Ją, by jej dała poznać, czy brak wiary też jest chorobą, i czy Ona z takich chorób uzdrawia. Widocznie odpowiedziała jej Matka Boska, bo gdy ją zanurzono w cudownej wodzie, powiedziała ze smutnym uśmiechem: **Ja nie będę uzdrowioną!**

W tydzień potem wracała do domu. Rodzice byli smutni. Matka Boska nie uzdrowiła ich dziecka. Córeczka ich jednak była przekonaną, że Matka niebieska ją wysłuchała. Nie zawiodła się wcale. W kilka miesięcy potem pokoik Zosi za-

mienił się w kapłecę: był to dzień pierwszej Komunii św. dla niej i dla jej dziadka.

Bobaterska wnuczka zrzekła się zdrowia, by wzamian uprosić nawrócenie swego dziadka.

### Na cmentarzu.

Zwraca się uwagę na to, że ze względu na wygląd i porządek cmentarny — nie wolno na grobach stawiać krzyżów, nagrobków, drzewek, bez zgody i zezwolenia zarządu cmentarza. Jakkolwiek słuszną i pochwałą godną jest rzeczą odnawiać, odmalowywać krzyże i figury na grobach, trzeba jednakże o tem poinformować zarząd, szczególnie wtedy, gdy zabiera się krzyże z cmentarza celem ich odnowienia. Zarząd bowiem nie poinformowany, nie może przeszkodzić zdarzającym się od czasu do czasu kradzieżom na cmentarzu.

Przypomina się, że ustawiono na cmentarzu kosze na to, aby w nie wrzucić odpadki, a nie zaśmiecać nimi cmentarza zwiędnięte kwiaty, wieńce itp. składać należy w miejscach wskazanych przez zarząd cmentarza.

Są napisy „Nie chodzić po trawnikach“ — trzeba się zastosować do tego wezwania. Wózkami dzieci ciągnąć wolno tylko jeździć po gankach.

Uprasza się o ścisłe przestrzeganie przepisów, zyska na tem wygląd naszego cmentarza.

### Ile było kwiatków dla Pana Jezusa?

Nie omyliłem się, gdy przypuszczałem, że dzieci w kwietniu zbiorą więcej „kwiatków“ dla Pana Jezusa. Odebrałem bowiem 39 kwiatków od dzieci z miasta i z wsi. Z tego przypada 26 kwiatków na dziewczęta, 11 na chłopców a dwie karteczki były bez nazwisk.

Nie wszystkie jednak dzieci umieją jeszcze zbierać „kwiateczki“, jedne bowiem uważają, że starczy aż jeden dobry uczynek na dzień, inne znów pisały, że dziennie tych czynków dobrych zrobiły kilkanaście i zapisują całą kartkę dobrymi tylko uczynkami. Co do pierwszych dzieci, to zaznaczam, że na przykład „Czy pochwaliłem Pana Boga“ (jak to było w kwietniu) można było nie raz w ciągu dnia wykonać. Pochwalić przechodzącego księdza, albo Panią Nauczycielkę i Pana Nauczyciela, lub znaną osobę można zawsze naszym staropolskim pozdrowieniem. Napewno można to uczynić kilka razy w jednym dniu.

Drugie zaś dzieci proszę, by szczerze pisały. Nie wierzę bowiem w to, by zapisana cała karta by szczerem odbiciem waszego życia i dobrych uczynków.

### Wiadomości Parafjalne.

#### Odpust św. Stanisława B. M.

obchodzi parafia nasza w niedzielę po 8 maja t. j. w szóstą niedzielę po Wielkanocy dnia 13. bm.

Ze względu na to, że przed sumą odbędzie się z okazji odpustu Patrona Kościoła uroczysta procesja z Najśw. Sakramentem naokoło kościoła przedłuży się suma tak, że kazanie o godzinie 12 musi wypaść. Wobec tego rozpoczęło się ostatnia msza św. o godz. 12.15.

#### Pierwsza Komunia św. dzieci.

W roku bieżącym przystąpią dzieci do uroczystej pierwszej Komunii św. w pierwsze święto Zielonych Świąt t. j. dnia 20 maja rano o godzinie 8 mej. Na 15 minut przed godziną 8 zbiorą się wszystkie dzieci według ustalonego w piątek porządku na dziedzińcu kościelnym przed Domem Katolickim. Nadzór nad dziećmi przy ustawianiu, w czasie procesji i nabożeństwa mają księża pa-

rafajni oraz nauczyciele i nauczycielki. Proszę już dzisiaj gorąco wszystkich rodziców, by dzieciom na dziedzińcu kościelnym w czasie ustawiania nie przeszkadzali i zostawili jaknajwięcej miejsca. W czasie procesji śpiewają wszyscy razem z dziećmi pieśń „Kto się w opiekę“. W kościele na mszy św. o godzinie 8 zajmą dzieci całą główną nawę, wobec czego nie wolno osobom starszym wejść do głównej nawy i przed ołtarz. Rodzice i krewni przystąpią do Komunii św. dopiero po mszy św. Przy tej sposobności zanoszę apel do całej parafji, by na nabożeństwo powyższe kościół zostawili wolny wyłącznie dla dzieci przystępujących do pierwszej Komunii św. oraz ich rodziców i najbliższych krewnych.

Wszyscy inni parafjanie powinni w tym dniu korzystać z nabożeństw rychlejszych względnie późniejszych. Po nabożeństwie wydawane będą dzieciom obrazki pamiątkowe. W ostatniej jeszcze chwili proszę bardzo Szan. Rodziców, by pomogli nauczycielstwu i księżom do jaknajlepszego przygotowania dzieci do tej najważniejszej chwili ich życia.

Ćwiczenie praktyczne odbędzie się w piątek po południu o godzinie 4. Dzieci przyprowadzone będą na tę godzinę przez nauczycieli z szkół na dziedzińcu kościelnym. Wszystkie dzieci muszą wziąć w tem ćwiczeniu udział.

Do spowiedzi św. przystąpią dzieci w sobotę według porządku podanego im przez kierownictwa szkół.

W czwartek po Zielonych Świątkach, dnia 24 maja przystąpią dzieci do sakramentu Bierzmowania. Porządek bierzmowania podany będzie do wiadomości z ambony i w przyszłym Pośłańcu Niedzielnym.

### Koncert religijny Chóru Katedry Poznańskiej w Ostrowie.

W sobotę, dnia 12 maja przyjeżdża do Ostrowa słynny na całą Polskę chór Katedry poznańskiej z koncertem religijnym pod dyrekcją Ks. Prałata Prof. Dr. Wacława Gieburowskiego, profesora Arcybiskupiego Seminarjum Duchownego i Konserwatorjum Muzycznego w Poznaniu.

Występy chóru, które słyszymy tak często transmitowane przez radio, stoją na najwyższym poziomie technicznym i artystycznym.

Koncert odbędzie się w sali Strzelnicy Miejskiej. Początek o godz. 8 wieczorem.

Szanownych parafjan gorąco i serdecznie zapraszamy na powyższy koncert religijny.

### Bractwa i Stowarzyszenia.

#### Sodalicje Marjańskie.

Wspólne zebranie Sodalicji Marjańskiej Pań i Panów odbędzie się w czwartek 17 maja o godzinie 8,15 wiecz. — po nabożeństwie majowym — w wielkiej sali Domu Katolickiego.

**Ks. Prof. Dr. Zygmunt Baranowski, profesor Arcybiskupiego Seminarjum Duchownego wygłosi aktualny wykład pod tyt. „Współczesne poglądy na grzech i cnotę“.**

Zapraszamy serdecznie jaknajszersze sfery naszej inteligencji także z poza Sodalicji na powyższe zebranie. Wstęp na salę za okazaniem zaproszenia.

#### Katolickie Tow. Robotników Polskich.

Miesięczne zebranie odbędzie się w niedzielę 13 maja o godz. 12 w wielkiej sali Domu Katolickiego. Zarząd.

#### Stowarzyszenie Kobiet Katolickich.

W niedzielę, dnia 13 maja o godz. 16 odbędzie się miesięczne zebranie w wielkiej sali Domu Katolickiego. Zarząd.

**Stowarzyszenie Młodych Polek „Dąbrówka“.**

Zebranie Kółka Marjologicznego odbędzie się w niedzielę, dnia 13. bm. o godz. 19,30 w Ognisku.

Zebranie poprzedzi nabożeństwo w kaplicy Szpitala Powiatowego o godz. 6,15.

**S. M. P. „Jutrzenka“.**

Zebranie plenarne odbędzie się w wtorek, dnia 15. bm. po nabożeństwie majowym.

**S. M. P. Krępa.**

Zebranie plenarne Młodych Polek odbędzie się w czwartek po nabożeństwie majowym w szkole przy ulicy Starowiejskiej.

**S. M. P. męskie.**

Zebranie zarządu S. M. P. św. Stanisława Kostki odbędzie się w poniedziałek, dnia 14 maja o godz. 8 w Ognisku.

Plenarne zebranie Stowarzyszenia odbędzie się w czwartek, dnia 17 maja o godz. 8 w Ognisku.

X. Patron.

**S. M. P. Krępa.**

Zebranie zarządu odbędzie się w poniedziałek 14. bm. o godz. 20.

Zebranie plenarne w czwartek, dnia 17. bm. o godz. 20 w szkole.

**Katolickie Tow. Ochrony Kobiet**

czyli tak zwana „Opieka Dworkowa“ urządza swe coroczne walne zebranie we wtorek, dnia 29 maja o godzinie 8,15 wieczorem w sali szkolnej Domu Katolickiego. Na zebranie to zaprasza Zarząd.

**Na Grotej Matki Boskiej z Lourdes**

Możyll: p. Janusz Gł. z prośbą do Matki Boskiej Niepokalanie Poczętej o pomoc w złożeniu matury 2 zł, p. M.C. z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze, p. Zdzisława Malińska z prośbą o błogosławieństwo 9,50 zł, p. A. P. z podziękowaniem za odebraną łaskę i prośbą o dalszą opiekę w rodzinie 2 zł, p. Grzędowa Jadwiga z Krępy z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze 1 zł, p. Czajowa Pelagja z Topoli Małej z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze błogosławieństwo w rodzinie 1,50 zł, N.N. na olej do palenia w Grocie w pewnej intencji 2 zł, p. F. R. z prośbą o zdrowie i błogosław. 1 zł, A.M. z podziękowaniem Najśw. Marji Niepok. Pocz. za uzyskaną posadę przez syna 1 zł.

Za ofiarę składa serdecznie „Bóg zapłać“ w imieniu Zarządu Arcybr. Matek Chrześc.: Jadwiga Porankiewiczowa.

**Porządek nabożeństw**

w tygodniu od 13 do 19 maja 1934 r.

**I. Niedziela VI po Wielkanocy (13 maja):**

**Odpust św. Stanisława B.M., Patrona kościoła parafjalnego w Ostrowie.**

- 1) Nieszpory wstępne z wystawieniem N. S. i procesją w połączeniu z nabożeństwem majowym w sobotę, dnia 12. maja o godzinie 19,30.
- 2) Wystawienie Najśw. Sakramentu o godz. 6 rano.
- 3) Msze św.: o godz. 6 ks. Bryliński,  
o godz. 7 ks. Kanonik Jarosz,  
o godz. 8 naboż. wojsk.: ks. Leciejewski,

o godz. 9,15 naboż. szkolne ks. Leciejewski,  
o godz. 10,30 i 12, 5 ks. Klaus.

**4) Msze św. w zakładach:**

o godz. 7 w szpitalu: ks. profesor Ziemiński,  
o godz. 7 w więzieniu: ks. Bryliński.

**5) Kazania:**

o godz. 8, 9,15, 10,30 ks. Bryliński,  
o godz. 12 kazanie wypada z powodu procesji na sumie.

**6) Spowiedź św. od godziny 6,30 do 10,30.****7) Nieszpory i majowe nabożeństwo o godzinie 3: ks. Leciejewski.****8) Procesja z Najśw. Sakramentem przed sumą i po majowym nabożeństwie.****9) Chrztę i wywody o godzinie 1 i 4 ks. Leciejewski.****II. Wśród tygodnia:**

1) Msze św.: o godz. 6 ks. Leciejewski,  
o godz. 7 ks. Bryliński,  
o godz. 8 ks. Kanonik Jarosz,  
o godz. 9 ks. Klaus.

2) Spowiedź św.: a) codziennie rano 6,30 — 9,30  
b) w sobotę także popołudniu od godz. 5 — 7 i wieczorem od godz. 8 aż do końca.

3) Tydzień ma ks. Leciejewski, zast. jest ks. Bryliński.

4) Nabożeństwo majowe codziennie wieczorem o godzinie 7,30.

**Zapowiedzi ślubne:**

71. Pągowski Edward z Ostrowa, ul. Raszkowska 32 i Witakówna Zofja z Ostrowa, ul. Raszkowska 10. 75. Kasniak Stanisław z Ostrowa, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 32 i Kowalska Anna z Ostrowa, dr. Wrocławska 9. 76. Kołodziej Jan z Topoli Małej i Plocharkówna Joanna z Topoli Małej.

**Śluby małżeńskie:**

67. Leszczyński Józef z Krępy i Jaekiel Marjanna z Ostrowa. 68. Spiegel Stanisław z Krępy i Górska Zofja z Krępy. 69. Wilezura Stanisław z Ostrowa i Górska Stanisława z Topoli Małej. 70. Mróz Paweł z Radziwiłłowa i Kaczmarkówna Marjanna z Radziwiłłowa. 71. Adamski Jan z Gorzyc Małych i Sikorzanka Stanisława z Topoli Małej. 72. Słoniany Franciszek, wdowiec, z Ostrowa i Galler Weronika, wdowa, z Ostrowa. 73. Kucharski Lucjan z Poznania i Grabska Aniela z Ostrowa. 74. Kowalski Franciszek z Poznania i Grabska Helena z Ostrowa.

**Chrzest św. otrzymali:**

206. Józefiak Stanisław Marjan z Gorzyc Wielkich. 207. Błaszczyk Krystyna Marja z Ostrowa. 208. Fludor Marja Teresa z Zębowa. 209. Owczarek Genowefa Stanisława z Ostrowa. 210. Chleboś Jerzy Zygmunt z Ostrowa. 211. Stawiński Adam z Ostrowa. 212. Berdychowska Zofja Irena z Ostrowa. 213. Sieroń Marja z Krępy. 214. Stachowiak Czesława z Krępy. 215. Waleczak Czesława z Krępy. 216. Bielska Eugenja Marja z Ostrowa.

**Zmarli:**

139. Stawiński Adam, 2 dni, z Ostrowa. 140. Gruca Józef, lat 4, z Kamienic Starych. 141. Wojtasik Franciszek, lat 25, z Goszczanowa. 142. Billńska Ewa, lat 67, z Zacharzewa. 143. Grobelna Lucja, 2 lata, z Zacharzewa. 144. Kaczyńska Józefa, lat 80, z Ostrowa. 145. Stragierowicz Wojciech, lat 87, z Ostrowa. 146. Obsadny Teofil, lat 37, z Ostrowa. 147. Nowicka Jadwiga, lat 45, z Krępy.

**Kalendarz Tygodniowy.**

1. Niedziela 13 maja: św. Sierwacego.
2. Poniedziałek 14 maja: św. Bonifacego.
3. Wtorek 15 maja: św. Zofji.
4. Środa 16 maja: św. Jana Nepomucena.
5. Czwartek 17 maja: św. Paschalisa.
6. Piątek 18 maja: św. Wenancjusza.
7. Sobota 19 maja: św. Piotra Celestyna.